
 

 

Bando per il conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca dal titolo “Studio della maturità digitale 
delle imprese Venete”, della durata di mesi 3 (tre), [SSD: IINF-05/A]; “Study of the digital maturity of 
Venetian companies” lasting 3 months, [SSD: IINF-05/A]; Progetto “ID-TECH: Innovazione Digitale e 
Tecnologica tra sfida e opportunità (ID PROGETTO: 10741615 CODICE PROGETTO 1003-0001-
231-2024) – CUP H61J24000460007 - Attività di ricerca in materia di maturità digitale delle imprese 
del territorio che comprende le provincie di Venezia, Padova Treviso e Rovigo con particolare focus 
riguardo l’Intelligenza Artificiale. Bando per n. 1 borse di ricerca - DGR n. 231 del 13/03/2024 - 
FORMAZIONE CONTINUA - un’opportunità per la crescita e lo sviluppo delle competenze dei 
lavoratori. Sottotitolo: “Studio della maturità digitale delle imprese Venete” 
 
 
Decreto del Direttore    
 
Oggetto: Conferimento di n. 1 (una) Borsa per attività di Ricerca dal titolo “Studio della maturità 
digitale delle imprese Venete”, della durata di mesi 3 (tre), SSD [IINF-05/A ], nell’ambito della  
Convenzione recante condizioni e modalità per il finanziamento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo “Studio 
della maturità digitale delle imprese Venete” in materia di maturità digitale delle imprese del territorio 
che comprende le provincie di Venezia, Padova Treviso e Rovigo con particolare focus riguardo 
l’Intelligenza Artificiale, nell’ambito del Progetto “ID-TECH: Innovazione Digitale e Tecnologica tra sfida 
e opportunità (ID PROGETTO: 10741615 CODICE PROGETTO 1003-0001-231-2024) – CUP 
H61J24000460007”, tra l'Ente Punto Confindustria srl e l'Università Ca' Foscari Venezia, Dipartimento di 
Scienze Ambientali, Informatica e Statistica, di cui al Rep. n. 90/2025 Protocollo 82419/2025 del 
17/03/2025, durata: dal 17/03/2025 alla conclusione della borsa di ricerca, responsabile Punto 
Confindustria Srl: Dott.ssa Paola Roberta Mainardi, responsabile scientifico UNIVE: Prof. Andrea 
Albarelli . Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE  

VISTO             lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

 

VISTO            il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO          il Codice Etico e di Comportamento dell’Università emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019, 

modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023 ed entrato in vigore il 30/06/2023; 

 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con 

D.R. n. 1277 del 18/10/2021, con D.R. n. 394 del 06/04/2023 e con D.R. n. 457/2024 del 

06/05/2024 ed entrato in vigore dal 14/05/2024; 

 

VISTO  il Bando di selezione per n. 1 Borsa per attività di Ricerca dal “Studio della maturità digitale 

delle imprese Venete”, della durata di mesi 3 (tre), SSD [IINF-05/A ] – Convenzione recante 

condizioni e modalità per il finanziamento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo “Studio della 

maturità digitale delle imprese Venete” in materia di maturità digitale delle imprese del territorio 

che comprende le provincie di Venezia, Padova Treviso e Rovigo con particolare focus 

riguardo l’Intelligenza Artificiale, nell’ambito del Progetto “ID-TECH: Innovazione Digitale e 

Tecnologica tra sfida e opportunità (ID PROGETTO: 10741615 CODICE PROGETTO 1003-



 

 

0001-231-2024) – CUP H61J24000460007”, tra l'Ente Punto Confindustria srl e l'Università Ca' 

Foscari Venezia, Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica, di cui al Rep. n. 

90/2025 Protocollo 82419/2025 del 17/03/2025, durata: dal 17/03/2025 alla conclusione della 

borsa di ricerca, responsabile Punto Confindustria Srl: Dott.ssa Paola Roberta Mainardi, 

responsabile scientifico UNIVE: Prof. Andrea Albarelli, pubblicato con Decreto del Direttore - 

Repertorio n. 598/2025 - Prot. n. 100197 del 09/04/2025; 

 

VISTO l’Articolo 7 del “Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca”, il 

quale autorizza il Direttore della struttura di Ricerca alla nomina della Commissione 

Giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando di 

selezione è prevista alle ore 12:00 del 28/04/2025; 

 

SENTITA       la disponibilità da parte dei docenti interessati;    

 

 
DECRETA 

 

Art. 1   Nomina i seguenti componenti della Commissione: 

 

 
Prof. Andrea Albarelli 

 
Presidente 

 
Prof. Filippo Bergamasco 

 
Componente 

 
Dott.ssa Mara Pistellato  

 
Componente con funzione di segretaria verbalizzante 

 

La Commissione sarà convocata, con modalità telematica, il 28 aprile 2025, a partire dalle ore 12.15, per 

la definizione dei criteri di valutazione e per la valutazione delle candidature presentate in seno al Bando.  

 

 
Il presente Decreto, sin d’ora esecutivo, verrà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di 
Dipartimento. 
 

 

IL DIRETTORE  

Prof. Salvatore Orlando 

Firmato digitalmente 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Fasolato  
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  


		2025-04-18T16:50:18+0200
	IT
	Salvatore Orlando


		2025-04-22T09:16:49+0200
	IT
	Francesco Levorato




